Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2015г.                  с. Ермаковское                                     № 328-п

«Об утверждении размера корректирующих коэффициентов к  нормативам обеспечения реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в расчете на одного воспитанника (одну группу), расположенных на территории Ермаковского района на 2015 год».
В соответствии со ст. 26 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае" (в ред. Закона Красноярского края от 12.02.2015 N 8-3112, с изм., внесенными Законом Красноярского края от 01.12.2014 N 7-2873), в целях реализации Постановления Правительства Красноярского края от 23.06.2014 N 244-п в части финансового обеспечения реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, в расчете на одного воспитанника (одну группу)(в редакции от 24.12.2014г N 643-п), руководствуясь Уставом Ермаковского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размеры корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации дошкольных образовательных программ в расчете на одного воспитанника муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам  Добросоцкую И.П.

3. Опубликовать постановление на сайте администрации Ермаковского района ( www.adminerm.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 г.

Глава администрации района                                                         В.И. Форсель
Приложение 1

к Постановлению

администрации Ермаковского района
от 28.05.2015г. № 328-п
РАЗМЕРЫ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ К НОРМАТИВАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО ВОСПИТАННИКА (ОДНУ ГРУППУ), РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД

	Наименование учреждения
	Размер корректирующего коэффициента на 2015 год

	МБОУ  «Разъезженская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Семенниковская средняя  общеобразовательная школа»
	0,7

	МБОУ  «Салбинская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Большереченская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБДОУ «Ермаковский детский сад № 1

комбинированного вида»

	1,0

	МБДОУ «Ермаковский детский сад № 2
комбинированного вида»

	1,0

	МБДОУ «Ермаковский детский сад № 3
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей»
	1,0

	МБДОУ «Ермаковский детский сад № 4»

	1,0

	МБДОУ «Танзыбейский детский сад»
	0,6

	МБДОУ «Верхнеусинский детский сад»
	0,6

	МБДОУ «Новополтавский детский сад»
	1,0

	МБДОУ «Ойский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»
	1,0

	МБДОУ «Григорьевский детский сад»
	1,0

	МБДОУ «Мигнинский детский сад»
	1,0

	МБДОУ «Нижнесуэтукский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»
	0,69

	МБДОУ «Новоозерновский детский сад»
	1,0

	МБДОУ «Нижнеусинский детский сад»
	1,0

	МБДОУ «Жеблахтинский детский сад»
	1,0

	МБДОУ «Араданский детский сад»
	1,0